Altissimus , &c.

Nono. Se vale de vna carta delos justicia , Iurados y Consejeros de Segorbe , que se escriuio , al Principe don Fernando , entonces Rey de Sicilia , à 28. de Junio , de 1470. años , presentada por la parte contraria , que por insertarse en su prueua infra no se pone aqui .

Decimo. Se vale de vna determinacion del Consejo de Segorbe en el año de 1466. que fue presentada por su parte en proceso , y que xase despues que la han quitado del registro .

Vltimamente , presenta vna sentencia dada por el señor Rey dö Juan , como lugar tiniente general del Rey don Alonso su hermano , confirmada del Vicecanceller , y del Obispo de Valencia , y de otros del Consejo del señor Rey , en dos de Dizembre , de 1436. por la qual manda , al Alcayde , que tenia el castillo de Segorbe , le entregalle al Infante don Henrique el primero , en virtud del privilegio de la donacion del señor Rey don Alonso , que hizo al dicho Infante don Henrique el primero , y à los suyos , que es del tenor siguiente .

IN DE IN OMINE A M E N . Nos Ioannes Dei gratia , Rex Navarræ , &c . Visis donationibus , & concessionibus factis per serenissimum dominum Rezem fratrem nostrum charissimum inclito , & magnifico Infantii Henrico fratri nostro , de ciuitate Sogorbij , villis , & locis , Sierra de Eslida , & Valdede Vxo , & de illarum , castris terminis , territorijs , ac pertinentijs , vniuersis , visis etiam litteris executorijs dictarum donationum , & concessionum , per quas idem serenissimus dominus Rex predictorum omnium & singulorum possessionem eius tradi mandat , & deliberari dito inclito Infantii

fanti, & illis praesertim litteris per quas mandauit nobili, & dilecto
Regio, atq[ue] mostro alquazipio, Petru Pardo dela casta militi subalcay-
do, vel altero cuiuscunque Alcaydo, custodi, vel tenenti castrum de-
fensa à dicto domino Rego, sub sacramento homagio, ad vsum &
emolum curdinat Hispaniar, quid castrum illud det, tradat, & deliberet,
dicto inclyto fandi absoluendo etundem alcaydum à quo cuncti, vin-
cula obligationis, & sacramenti, & homagij etiam, secundum vsum,
& consuetudinem Hispaniar, quibus eidem domino Regi foret, & sit
astrictus, viloq[ue] quomodo hæc litteræ eidem Petru fuerunt praesenta-
tæ, & requisitus fuit, quod dictum castrum eidem magnifico Infan-
ti liberaret, vloq[ue] ulteriorius quadam responsive ad presentationem
dictæ litteræ, & requisitionem prædictam factam per dominum no-
bilem afferentem sibi videri, quod dictum castrum non poterat, nec
debeat alteri tradere, nisi personaliter & per se ipsum serenissi-
ma domino Rego personaliter recipiente, vel ordinanti, & di-
ponenti de illius redditione traditione, & deliberatione iuxta se-
ries, & tempore legum, & consuetudinum Hispaniar, secundum quas
domini Castrum tenebat, & tenet, vloq[ue] ulteriorius qualiter super his in-
ter dominum inclitum, & magnificum Infante ex una,
& nobilium dominum Petru Pardo, subalcaydum ex altera parti-
bus, coram nobis & in Regio & nostro consilio altercatum fuit de-
niq[ue] & concordatum, ac ulteriorius vloq[ue] qualiter negotio huiusmo-
di sic pendente serenissimus dominus Rex frater noster, & carissima
leita, ac altercatione & rationibus, quibus dictus Petrus Pardo subal-
caydus se excusabat, à restituzione, seu donatione dicti castri per eū
firmitate dito inclito infanti propter dictas leges, seu coasuetudines His-
paniar, q[uod] omne dubium tollendum per suas prouisiones à sua Mage-
state nouissime emanatas, & eidem Petru subalcaydo debitæ prelen-
tatas, prouidit, & mandauit, quod legibus, vobis, & consuetudinibus
Regni Valentia, & quibus in eis contemptis non obstantibus, super
quibus de Regia plenitudine potestatis, ac vice dispensavit, & hoc
in casu voluit eum non habere, dominij castrum per dictum subal-
caydum libere detur, tradatur, & restituatur dicto inclito Infanti,
vloq[ue] quomodo ulteriorius dictus Petrus Pardo Alcaydus hastans ali-
quod incurrit da num vel periculum honoris fama & fidei suæ su-
per hoc nos Regem & locum administrandi applicando, quod pro con-
seruatione suæ fidei honoris & famæ, & cuiuscunque se moueretur
dubitacionis periculum, dignaretur in regio, & nostro consilio vi-
dere,

Vere, & deliberate, viderique & deliberati facere quid super his de-
 metra iusticia, idem Petrus sub Alcaydus facere potest tenetur, & de-
 bet, taliter, quod eius, nec non etiam Ioánes Pardo patris sui Alcay.
 dieti castri fidelitas honor & fama illibata prouentur, & ipse polsit
 iussionibus & mandatis Regis obedire. Et idem inclito Infanti obse-
 qui, & seruire, offerret separatum, quid quid per nos in Regio & nos-
 tro consilio deliberatum foret, & per nos pronunciatum, prouisum,
 & declaratum, modis omnibus adimplere, viso vtterius qualiter pro
 fatus faciendo iustitia pro parte dicti incliti Infantis fratri nostri, &
 supplicationibus per dictum Petrum Pardo nobis factis Regium &
 nostrū consilium fecimus, accersiri, eoque congregato factaque, ibi q̄
 relatione de omnibus ante dictis per dilectum consiliarium domini
 Regis, & nostrum Ioannes de Funes Legum Doctorem ex vna-
 niuitate conformi omnium consiliariorum Regis, & nostrorum, qui ibi
 iniuncta copia fuerunt presentes habita certa deliberatione, ac ho-
 ra assignata partibus, ad dictę deliberationis publicationem, & secū-
 duni illam ad nostram super prædictas declarationem fidam, pro-
 tedium in forma sequenti. Pronunciamus, igitur prouidemus, &
 declaramus, quod dictus nobilis Petrus Pardo dela Castra subalcay-
 dus Castri de Eslida, & tenens dominij Castrum, ut subalcaydus pro
 domino Rege, sub sacramenta, & homagio, ad vsum & ocnfuetudinē
 Hispaniæ, attentis presentibus litteris domini Regis, & secun-
 dis etiam quas ex verbo, & litteris dicti domini Regis efficitur cer-
 tiores, præcisę ex eiusdem domini Regis crota sciencia, & delibera-
 ta voluntate omniq; falsitate, & subreptionis vitio carere, & per eas-
 dem dictus dominus Rex ad vberiore m cautelam super vībus &
 confuetudinibus Hispaniæ, & alijs Regni Valentia dispensauit, &
 voluit istis non obstat, quod potuit vtique ncedum de plenitudine
 Regiæ potestatis, qua vīs fuit, & est, sed etiam de potestate ordina-
 ria & ratione, ac iustitiae naturali subiecta, cum quantitatibus, hunc ca-
 sum tangit leges, & confuetudines ante dicta solum Regnum inter-
 resse concernant, & non dicti Alcaydi, nec alterius cuiuscunque, te-
 netur dictus Petrus Alcaydus, ac etiam debet, dictum castrum dicto
 inclito Infanti, veleius legitimo procuratori dare, tradere, & deli-
 berare, mandamusque, ac præcipimus dito Pedro Pardo subalcay-
 do, quod illud det, tradat, & deliberet, eidem Infanti, veleius procu-
 ratori, vt est dictum iuxta, & secundum litterarum, & prouisionum
 domini Regis, super his presentatorum continentiam, & tenorem,
 cumque id faciendo. Suam fidelitatem famam & honorem, quam